Ano VII - Número: MXLI de 9 de Setembro de 2022

DATA: 09/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: diario.pmvc@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 09/09/2022 09:47:07

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1074

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1041/2022 - 09/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 209/2022 - ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 210/2022 - ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 211/2022 - ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 606/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 64/2022 - AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 607/2022 - AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 608/2022 - AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/09/2022 09:47:07 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1074

2/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1041/2022 - 09/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 209/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22040622-SESA, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022 -
SESA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: ADITIVO DE REALINHAMENTO DE
PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. CONTRATADO:
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. ASSINA PELO CONTRATADO: JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO.
ASSINA PELO CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO:
ITEM 3 - 10,62%, ITEM 5 - 30,53%, ITEM 46 - 10,52%, ITEM 47 - 10,53%, ITEM 147 - 10,54%, ITEM 179 - 10,55%,
ITEM 206 - 10,51%, ITEM 207 - 10,54%, ITEM 240 - 10,58%, ITEM 294 - 10,53%, ITEM 296 - 10,54%, ITEM 298 -
10,54%, ITEM 305 - 10,00%, ITEM 306 - 10,98%, ITEM 324 - 10,89%, ITEM 357 - 10,54%, ITEM 368 - 10,53%, ITEM
378 - 10,34%, ITEM 382 - 10,54%, ITEM 383 - 10,54%, ITEM 385 - 10,55%, ITEM 386 - 10,53%, ITEM 424 - 9,68%,
ITEM 427 - 10,54%, ITEM 429 - 10,54%. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 210/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22040621-SESA, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022 -
SESA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: ADITIVO DE REALINHAMENTO DE
PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. CONTRATADO:
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. ASSINA PELO CONTRATADO: JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO.
ASSINA PELO CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO:
ITEM 1 - 10,65%, ITEM 5 - 30,53%, ITEM 12 - 15,15%, ITEM 31 - 10,40%, ITEM 32 - 10,36%, ITEM 46 - 10,52%, ITEM
47 - 10,53%, ITEM 58 - 10,53%, ITEM 60 - 10,62%, ITEM 143 - 10,44%, ITEM 146 - 11,11%, ITEM 166 - 10,53%, ITEM
182 - 11,43%, ITEM 191 - 10,50%, ITEM 219 - 10,26%, ITEM 223 - 10,45%, ITEM 240 - 10,58%, ITEM 257 - 10,55%,
ITEM 280 - 10,87%, ITEM 296 - 10,54%, ITEM 298 - 10,54%, ITEM 302 - 10,70%, ITEM 339 - 10,71%, ITEM 345 -
10,51%, ITEM 356 - 10,40%, ITEM 371 - 10,54%, ITEM 388 - 10,48%, ITEM 412 - 11,54%, ITEM 421 - 10,56%, ITEM
431 - 10,87%. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 211/2022

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22040620 -SESA,
RESULTANTES DO PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022 -SESA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE. OBJETO: ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. CONTRATADO: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. ASSINA PELO
CONTRATADO: JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO. ASSINA PELO CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ
PITOMBEIRA DA CUNHA. PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: ITEM 11 - 10,53%, ITEM 12 - 15,15%, ITEM 23 - 10,20%,
ITEM 62 - 10,53%, ITEM 63 - 10,54%, ITEM 166 - 10,53%, ITEM 168 - 10,55%, ITEM 223 - 10,45%, ITEM 262 -
10,56%, ITEM 333 - 10,78%, ITEM 339 - 10,71%, ITEM 367 - 10,00%, ITEM 412 - 11,54%, ITEM 431 - 10,87%, ITEM
432 - 10,48%. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 06 DE SETEMBRO DE 2022.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
606/2022

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO 12º CONTRATO Nº 22090201-SEINFRA, DECORRENTE DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 -
SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE:
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO
CEARÁ/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2022. VALOR GLOBAL: R$ 104.134,00 (CENTO E QUATRO MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS). ASSINA
PELA CONTRATADA: PEDRO DA SILVA BRITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CASSIUS ANTÔNIO AGUIAR DA
PONTE. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 02 DE SETEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 64/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 -SESA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS
E AVIAMENTOS. VENCEDOR: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
35.043.876/0001-08, COM O VALOR TOTAL DE R$ 69.996,00 (SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA
E SEIS REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.
FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA – SECRETÁRIA DE SAÚDE. DATA: 08 DE SETEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 607/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 22090801-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 -SESA: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/09/2022 09:47:07 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1074

3/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1041/2022 - 09/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR
GLOBAL: R$ 7.825,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA:
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA
CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 608/2022

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 22090802-SESA, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 -SESA: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA:
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. VALOR
GLOBAL: R$ 62.171,00 (SESSENTA E DOI MIL, CENTO E SETENTA E UM REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA:
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA
CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 08 DE SETEMBRO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/09/2022 09:47:07 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1074

4/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1041/2022 - 09/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Maria Neide Pereira da Silva
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Administração Geral

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Helder de Souza Muniz
Secretaria de Finanças

Francisco Helder de Souza Muniz
Gabinete do Prefeito

Francisco Araújo de Oliveira
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco Araújo de Oliveira
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretaria de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 09/09/2022 09:47:07 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1074

5/5www.vicosa.ce.gov.br

		diario.pmvc@gmail.com
	2022-09-09T09:47:10+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1041/2022 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]